Projeto de Lei n° 047/2025 que “Autoriza a contratação 
temporária de um(a) Monitor(a) Social de 40 horas”, foi posto em discussão e 
votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 048/2025 que 
“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 420.000,00 
(Quatrocentos e vinte mil reais), por Superávit financeiro do exercício de 2024, e dá 
outras providências”, foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR 
UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 049/2025 que “Autoriza a contratação de dois 
Motoristas, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,

[...]

2026 – 2029, e dá outras providências”, tendo em vista o pedido de prorrogação de 
prazo, foi mantido com a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. 
Projeto de Lei n° 051/2025, que “Autoriza a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 385.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil reais), por 
Excesso de Arrecadação e dá outras providências”, foi enviado para as Comissões para 
estudo e parecer. MATÉRIA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL: RELATÓRIO DE 

DIÁRIAS: Nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 735/2010, aos vereadores 
Ademar, Danilson e Edson a prestaram seu relatório verbal sobre a agenda realizada